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Szwajcaria – aktualne zasady podróżowania

Szwajcaria, kojarzona przede wszystkim z bankami, serem i długowiecznymi zegarkami, to

wspaniały wybór dla turystów na każdą porę roku. Do tego przepięknego kraju turystów

przyciągają wszechobecne, wysokie szczyty Alp, zajmujące znaczną część powierzchni kraju,

liczne jeziora, przepiękne zamki i muzea, czy zabytkowe miasta. Popularnym terminem na

odwiedzenie Szwajcarii jest jesień, oprócz doskonale przygotowanych szlaków pieszych w tym

czasie odbywają się tutaj liczne uroczystości - między innymi winobranie, czy hucznie obchodzone

powitanie krów powracających z gór po czasie letniego wypasu.

Aby odpowiednio przygotować się do zwiedzania, warto wiedzieć jakie są aktualne zasady

podróżowania do i po Szwajcarii.

Podróż do Szwajcarii

Szwajcaria, chociaż nie należy do Unii Europejskiej, to od 2009 roku jest krajem członkowskim

strefy Schengen, czyli obszaru, na którym zniesiono kontrole graniczne na granicach

wewnętrznych. Oznacza to, że dokumentem podróży uprawniającym do wjazdu do Szwajcarii i

pobytu turystycznego do 90 dni jest ważny paszport lub dowód osobisty.

15 czerwca tego roku Szwajcaria ponownie otworzyła swoje granice z państwami Unii

Europejskiej i strefy Schengen dla ruchu turystycznego.

Pasażerów lotniczych obsługują porty w Zurychu, Genewie i Bazylei a od 15 czerwca także

lotniska regionalne. Po przylocie, otrzymamy ulotkę o tym, jak najlepiej zabezpieczyć się przed

koronawirusem w czasie pobytu w Szwajcarii, dodatkowo na lotnisku w Bazylei i Genewie

obowiązkowe jest noszenie maseczki ochronnej,

Co ważne – od 6 lipca Szwajcaria wprowadziła obowiązkową 10-dniową kwarantannę dla

podróżnych, którzy w dowolnym momencie w ciągu 14 dni przed wjazdem do kraju, przebywali w

obszarze oznaczonym jako obszar o podwyższonym ryzyku infekcji. Lista krajów wysokiego

ryzyka jest aktualizowana na bieżąco w zależności od sytuacji epidemiologicznej. Obowiązkowy

wymóg kwarantanny reguluje lista aktualna w momencie wjazdu do Szwajcarii. Wspomnieć

trzeba, że z kwarantanny nie zwalnia negatywny wynik testu na koronawirusa.

Nie należy się jednak zbyt szybko zniechęcać, obecnie lista krajów podwyższonego ryzyka w

większości obejmuje kraje dość odległe i/lub egzotyczne. Między innymi kraje Ameryki

Południowej, Bliskiego Wschodu, czy mocno dotknięte epidemią Stany Zjednoczone. Na liście

obecnie znajduje się co prawda kilka krajów europejskich, między innymi Bośnia i Hercegowina,

Czarnogóra, Hiszpania (z wyłączeniem Balearów i wysp Kanaryjskich) czy Luksemburg.

Wystarczy jednak przed wyjazdem do Szwajcarii sprawdzić aktualny spis, aby być pewnym

że kwarantanna nas nie obejmie. Na liście krajów podwyższonego ryzyka nie ma Polski.

Warto też wspomnieć, że kwarantanna nie obejmuje pasażerów tranzytowych, ani podróżnych

którzy w kraju podwyższonego ryzyka spędzili mniej niż 24 godziny.

Lista krajów podwyższonego ryzyka, aktualizowana na bieżąco, dostępna jest tutaj.

Jak zwiedzać Szwajcarię? Zasady wewnątrz kraju.

Szwajcarię obecnie można zwiedzać właściwie bez przeszkód, gdyż komunikacja wewnątrz

kraju już od jakiegoś czasu działa normalnie. Od 6 lipca Szwajcaria wprowadziła nakaz noszenia

maseczek ochronnych we wszystkich środkach komunikacji publicznej (łącznie z wyciągami
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narciarskimi) dla osób powyżej 12 roku życia. Obowiązkowe maseczki ochronne są wymagane

także na pokładach linii lotniczych Swiss.

Sklepy, restauracje, muzea są otwarte i działają w oparciu o ogólnie przyjęte środki

zapobiegawcze, jednak na dzisiaj nie wprowadzono w żadnych obiektach użytku publicznego

ogólnokrajowego obowiązku zakładania maseczek. Władze Szwajcarii zwracają uwagę na

konieczność zachowania dystansu społecznego, dezynfekcji rąk i unikania uścisków dłoni. Część

obiektów (głównie restauracje) zbiera także dane kontaktowe wszystkich przyjmowanych gości.

Na zwiedzanie warto jednak wybrać się z maseczką w kieszeni, gdyż władze szwajcarskie

wspominają o nakazie stosowania się do zabezpieczeń nałożonych bezpośrednio przez dany

obiekt. Trzeba pamiętać też o tym, że Szwajcaria jest federacją demokratyczną, składa się z 26

kantonów, które cieszą się szeroką autonomią i mogą wprowadzać własne prawa czy nakazy,

niezależne od tych ogólnokrajowych. Warto mieć to na względzie przed planowaniem podróży i

dokładnie sprawdzić aktualne zasady, panujące w obszarze, który chcemy odwiedzić.

Przykładowo w kantonach Jura, Vaud i Genewa obowiązkowe jest zakładanie maseczek w

sklepach.

Władze Szwajcarii polecają zainstalowanie na telefonie aplikacji SwissCovid, która ma pomóc w

konwencjonalnym śledzeniu kontaktów międzyludzkich. Używanie aplikacji jest oczywiście

bezpłatne i dobrowolne.

Pamiętaj! Najbardziej aktualne informacje dotyczące restrykcji w Szwajcarii związanych z

koronawirusem znajdziesz tutaj.
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